
FICHA TÉCNICA

APLICAÇÕES

ESGUICHO
DE PLÁSTICO

O esguicho de plástico é ideal para aplicações que exigem praticidade, leveza 
e eficiência no controle do fluxo de água. Indicado para uso em jardins, limpeza 
doméstica, áreas comerciais e aplicações leves em setores agrícolas e industriais, 
ele permite uma irrigação precisa e econômica, proporcionando diferentes padrões 
de jato conforme a necessidade.

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
Fabricado em plástico de alta qualidade, o esguicho é resistente a impactos, 
à umidade e a variações climáticas, garantindo um desempenho confiável 
em diversas condições de uso. Seu design ergonômico facilita o manuseio, 
oferecendo ajuste simples do fluxo de água, desde um jato concentrado até 
uma pulverização leve, ideal para diferentes tipos de aplicação.

CORREIAS, MANGUEIRAS
& LENÇOIS DE BORRACHA

®

CARACTERÍSTICAS
Os esguichos de plástico são leves, de fácil manuseio e apresentam excelente 
custo-benefício. Possuem regulagem de fluxo para diferentes necessidades, resistência 
à corrosão e compatibilidade com a maioria das mangueiras do mercado. Além disso, 
são projetados para garantir uma vedação eficiente, evitando desperdício de água e 
proporcionando um uso seguro e confortável.

DADOS TÉCNICOS

INSTITUTO
NACIONAL DA
PROPRIEDADE
INDUSTRIAL

®(37) 3112-9001
elitegrupo.com.br

CERTIFICADO
DE QUALIDADE @elitegrupo.com.br

ESGUICHOS LAV HIDROMAR CÓD

1/2” AZUL   4,6mm

1/2” BRANCO  2,1mm

1/2” PRETO  3,2mm

1/2” PRETO  3,2mm FULL

1/2” VERDE  2,6mm

1/2” VERMELHO  2,2mm

4676

4530

4533

6592

4532

4531

ESGUICHOS LAV LUB CÓD

1/2” AZUL   4,6mm

1/2” BRANCO  2,1mm

1/2” LARANJA  1,0mm

1/2” PRETO  3,2mm

1/2” VERDE  2,4mm

6488

6491

6208

6487

6490

página 1


