FICHA TÉCNICA

CORREIAS, MANGUEIRAS & LENÇOIS DE BORRACHA



APLICAÇÕES

O esguicho de plástico é ideal para aplicações que exigem praticidade, leveza e eficiência no controle do fluxo de água. Indicado para uso em jardins, limpeza doméstica, áreas comerciais e aplicações leves em setores agrícolas e industriais, ele permite uma irrigação precisa e econômica, proporcionando diferentes padrões de jato conforme a necessidade.

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

Fabricado em plástico de alta qualidade, o esguicho é resistente a impactos, à umidade e a variações climáticas, garantindo um desempenho confiável em diversas condições de uso. Seu design ergonômico facilita o manuseio, oferecendo ajuste simples do fluxo de água, desde um jato concentrado até uma pulverização leve, ideal para diferentes tipos de aplicação.





CARACTERÍSTICAS

Os esguichos de plástico são leves, de fácil manuseio e apresentam excelente custo-benefício. Possuem regulagem de fluxo para diferentes necessidades, resistência à corrosão e compatibilidade com a maioria das mangueiras do mercado. Além disso, são projetados para garantir uma vedação eficiente, evitando desperdício de água e proporcionando um uso seguro e confortável.

DADOS TÉCNICOS

	ESGUICHOS LAV HIDROMAR	CÓD			ESGUICHOS LAV LUB	CÓD
1/2" AZUL	4,6mm	4676	1/2	" AZUL	4,6mm	6488
1/2" BRANCO	2,1mm	4530	1/2	" BRANCO	2,1mm	6491
1/2" PRETO	3,2mm	4533	1/2	" LARANJA	1,0mm	6208
1/2" PRETO	3,2mm FULL	6592	1/2	" PRETO	3,2mm	6487
1/2" VERDE	2,6mm	4532	1/2	" VERDE	2,4mm	6490
1/2" VERMELH	O 2,2mm	4531				

